

BILAG 1

Berlingske Tidende 12.08.2018

1 (1. Sektion), Side 2, Helene Kristine Holst, 364 ord

gske

BERLINGSKE
1. SEKTION SØNDAG 12. AUGUST 2018

Københavns Kommune er den kommune, der i år har modtaget flest flygtninge. Og ifølge beskæftigelses- og integrationsborgmester, Cecilia Lonning-Skovgaard (V), er der plads til flere.

V-borgmester: København kan sagtens tage flere flygtninge

Af Helene Kristine Holst hhol@berlingske.dk

Der er stor forskel på, hvor mange flygtninge de enkelte kommuner modtager. Således er 330 flygtninge blevet visiteret til landets 98 kommuner i år. Kommuner som Odense, Fredericia og Helsingør har ingen modtaget, Gentofte Kommune har modtaget syv, Aarhus Kommune har modtaget 22, mens Københavns Kommune som topscorer har modtaget 61.

Sidste år modtog Københavns Kommune 156 flygtninge, og ifølge beskæftigelses- og integrationsborgmester Cecilia Lonning-Skovgaard (V) kan kommunen sagtens tage flere.

»Vi oplever det som en meget fair fordeling, og vi kan godt tage flere. De sidste to år har antallet ligget på omkring 150 om året, og det har været uproblematisk,« siger hun.

Boligplacering et problem

I en række artikler har Berlingske undersøgt, hvad der er sket på flygtningeområdet, siden flere hundrede flygtninge i 2015 vandrede på de danske motorveje. I den forbindelse har avisen besøgt den jyske By Vejen for at tale med beboerne om, hvordan de har oplevet at få flygtninge til kommunen.

Vejen Kommune har i år modtaget tre flygtninge, og borgmester Egon Fræhr (V) siger, at antallet fylder meget lidt i kommunens integrationsopgave.

»Det er så få nu, så det kan vi sagtens hånd-



København er den kommune, der i år har modtaget flest flygtninge, og der er fortsat plads til flere, mener Cecilia Lonning-Skovgaard (V). Arkivfoto: Sofie Mathiasen

tere. Det fylder slet ikke på samme måde som tidligere.«

Han siger dog, at da antallet i 2015 lå på 102 flygtninge, var det en udfordring for kommunen. Derfor er han glad for, at Københavns Kommune i dag er med til at løfte opgaven.

Frem til 2016 modtog København nemlig ingen flygtninge på grund af sin høje andel af borgere med ikke-vestlig baggrund. Det ændrede sig, da jyske og fynske kommuner som bl.a. Aarhus og Odense i 2015 råbte op og krævede, at København var med til at løfte opgaven.

Og den har København klaret til UG, lyder det fra Cecilia Lonning-Skovgaard. Ifølge hende er årsagen bl.a., at der er mangel på ufaglært arbejdskraft i kommunen.

»Det betyder, at vi kan få mange i gang hurtigt,« siger hun og tilføjer, at den store udfordring er boligplacering, fordi flygtninge kun må være seks måneder på velkomstcenteret i Valby.

»Det er en udfordring at finde boliger til dem, som de kan betale. Det er med næb og klør, vi arbejder med den opgave.«

Øjeblikket. Solmodne tæpper

